
Posudek k diplomové práci 

Jméno diplomanta: Oldřich Krkoška

Téma a rozsah práce: 

Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr

(rozsah 58 stran)

Datum odevzdání práce: 6.9. 2010

1. Aktuálnost  tématu: Práce se zabývá standardním tématem 

dohod  o pracích konaných mimo pracovní poměr. V době, kdy se 

vedou úvahy o rozsahu prekérních forem zaměstnání. 

2. Náročnost a povaha  tématu 

Jedná se o klasické téma pracovního práva.

3. Hodnocení práce:

Autor dává ucelený přehled zkoumané právní problematiky dohod 

v České republice. Výklad je věcně dostatečný, vycházející  

z potřebného  množství pramenů, které jsou správně použity. Po 

formální stránce lze namítat drobné nedostatky, chybné znění 

citací – (např. pozn. pod čarou č. 2 chybně uvedené jméno 

autora).

Další vyjádření k práci: 

Práce má standardní úroveň, nepřekračujíc požadavky na 

diplomovou práci kladené. Závěr práce je velmi obecný a kusý.

5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě:

V rámci obhajoby diplomové práce doporučuji provést shrnutí, 

které jednotlivé části zákoníku práce se aplikují na dohody ex 

lege a části,  u nichž je to možné sjednat. 

6. Práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci a jako 

takovou ji doporučuji k obhajobě. 



7. Práci lze ohodnotit známkou velmi dobře.

V Praze dne 14. 09. 2010

                                                       

                                                                                          

Doc. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D

  vedoucí diplomové práce




